Por todo o exposto, VOTO por considerar PROCEDENTE EM PARTE o lançamento efetuado, para:
		 a) Abater os valores relativos às contribuições previdenciárias contidos nos recolhimentos efetuados ao Simples Nacional pela empresa Fokus Marketing EIRELI, reduzindo assim o valor original das contribuições lançadas de R$ 2.191.172,16 (dois milhões cento e noventa e um mil cento e setenta e dois reais e dezesseis centavos) para R$ 1.721.630,25 (um milhão setecentos e vinte e um mil seiscentos e trinta reais e vinte e cinco centavos), nos termos da planilha constante do voto (página 16 desta decisão).
		 b) Excluir a empresa CIPA Industrial de Produtos Alimentares Ltda. do pólo passivo da autuação.
		 Destaque-se que, em função da exclusão da empresa CIPA Industrial de Produtos Alimentares Ltda. do pólo passivo do lançamento implicar a exoneração do contribuinte de crédito tributário de valor superior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), valor de alçada previsto no art. 1º da Portaria MF nº 03, de 3 de janeiro de 2008, c/c art. 366, § 3º do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048, de 06 de maio de 1999, ESTE ACÓRDÃO DEVE SE SUBMETER A RECURSO DE OFÍCIO .

[...]

Por todo o exposto, VOTO por considerar PROCEDENTE EM PARTE o lançamento 

efetuado, para: 

a) Abater os valores relativos às contribuições previdenciárias contidos nos 

recolhimentos efetuados ao Simples Nacional pela empresa Fokus Marketing 

EIRELI, reduzindo assim o valor original das contribuições lançadas de R$ 

2.191.172,16 (dois milhões cento e noventa e um mil cento e setenta e dois reais 

e dezesseis centavos) para R$ 1.721.630,25 (um milhão setecentos e vinte e um 

mil seiscentos e trinta reais e vinte e cinco centavos), nos termos da planilha 

constante do voto (página 16 desta decisão). 

b) Excluir a empresa CIPA Industrial de Produtos Alimentares Ltda. do pólo passivo 

da autuação. 

Destaque-se que, em função da exclusão da empresa CIPA Industrial de Produtos 

Alimentares Ltda. do pólo passivo do lançamento implicar a exoneração do 

contribuinte de crédito tributário de valor superior a R$ 2.500.000,00 (dois 

milhões e quinhentos mil reais), valor de alçada previsto no art. 1º da Portaria MF 

nº 03, de 3 de janeiro de 2008, c/c art. 366, § 3º do Regulamento da Previdência 

Social - RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048, de 06 de maio de 1999, ESTE 

ACÓRDÃO DEVE SE SUBMETER A RECURSO DE OFÍCIO .